
Pionýr, z. s. 
Podkladový materiál – Obsahová komise pro přípravu Konference o činnosti Pionýra  

Karta tématu 
s. 1 

 

Přiřazení k základní skupině vymezeného obsahu (dáno) usnesením VZP 

Úprava Programu 
Pionýra: 

· námět na tzv. seriózní 
text; 

· „hravá“ varianta 
srozumitelná i dětem. 

Dokument popisující 
obsah hlavní činnosti 
Pionýra – tzv. 
Směrnice o hlavní 
činnosti 

Práce s výchovnými 
programy. 

Vize pro „Pionýr 
21. století“. 

Tematický blok 

Lidé Činnost/obsah Komunikace Pionýr 

Předmět (základní vymezení, hlavní myšlenka) 

Partnerství s rodiči a odbornou veřejností – Jsme solidní! 

CÍL 

Především na úrovni oddílů jsou naším přirozeným partnerem rodiče. Odborná veřejnost je naším 
partnerem na všech úrovních v Pionýru. Pro další rozvoj tohoto partnerství je nutné: 

- Formulovat klíčová sdělení směrem k rodičům a odborné veřejnosti. 

- Vyhodnotit, zda je toto téma dostatečně zastoupené ve vzdělávání, navrhnout úpravu 
a doplnění. 

SBĚR PODNĚTU 

- vyplynul z hodnocení Pionýra metodou CAF - tématem se zabývá v různé podobě každý článek 

PODKLADY A SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY 

- Obsah KOV + KIP 

Na úrovni PS Na úrovni KOP 

- shrnout jaké má PS zkušenosti 

- vybavit zástupce PS na krajské shromáždění 
podklady k tématu: jak to funguje na PS 

- může připravit návrhy přímo pro KČP (předá delegát 
KČP) 

- připravit shrnutí zkušeností na úrovni KOP 

- na jednání krajského shromáždění zřídit sekci, která 
shrne zkušenosti z KOP a připraví návrhy pro KČP 

Na Konferenci o činnosti Pionýra 

- připravit shrnutí podkladů z PS a KOP 

- zřídit sekci, která zpracuje a posoudí náměty z PS a KOP 

- připraví výstupy  klíčová sdělení, návrhy na úpravu ve vzdělávání 

KROKY V PŘÍPRAVĚ 

  

NEJBLIŽŠÍ TÉMATA 

- Prezentace oddílů 

- Vzdělávání 

- PS jako komunitní centrum 

NOSITEL TÉMATU V OBSAHOVÉ KOMISI Na prezentaci se podílejí 

  

 
 


